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FUNDAÇÃO RIO DAS OUSTRAS DE CULTURA/RJ 
 
 
 

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 6/2022 
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais para manutenção de bens imóveis -
materiais de pintura. 
Data/horário abertura da Sessão Pública: 03/02/2022 - 08:00h 
Data/horário encerramento da Sessão Pública: 04/02/2022 - 14:00h 
Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim 
Observações Gerais: Termo de Referência - Leitura Obrigatória no link:
https://drive.google.com/file/d/1zsAZ-IUypqQPhm2woN3YqgKoRtfj2Dxh/view?usp=sharing A presente
cotação eletrônica visa a aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis - materiais de
pintura. Em casos de divergências entre o Termo de Referência e especificações do Comprasnet deverão
ser seguidas sempre as dispostas no Termo de Referência. Nota de Empenho e Ordem de Serviço serão
encaminhadas ao email daqueles que tiverem suas ofertas homologadas. A entrega deverá ocorrer em
até 15 dias após emissão de Ordem de Fornecimento. Os vencedores serão convocados para apresentar
documentação (Proposta, Catálogo e Comprovantes de Regularidade Fiscal) no prazo de duas horas sob
pena de considerar-se declínio com consequente convocação do licitante subsequente, que terá igual
prazo. Dúvidas poderão ser enviadas para o email licitacao@fundacaoriodasostrasdecultura.rj.gov.br, aos
cuidados da Pregoeira Melina Olga de Araujo, ou pelo telefone (22) 2764-7676. Os valores deverão
conter todas as despesas necessárias ao fornecimento devido. 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES  
 

Item: 1
Descrição: MASSA CORRIDA
Descrição Complementar: Massa Corrida Nome: Massa Corrida - Barrica de Massa PVA 20kg
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor de referência: R$ 48,85
Valor do menor lance: R$ 85,00
Situação:Homologado/Cancelado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15     Data de Entrega: 08/03/2022
Endereço entrega do produto:Avenida Cristovão Barcelos, 109 - Centro - Rio das Ostras - RJ 

Item: 2
Descrição: TRINCHA
Descrição Complementar: Trincha Material Cerdas: Sintética , Tamanho: 2 POL, Material Cabo:
Plástico
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 68,25
Valor do menor lance: R$ 57,99
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15     Data de Entrega: 08/03/2022
Endereço entrega do produto:Avenida Cristovão Barcelos, 109 - Centro - Rio das Ostras - RJ 

Adjudicado para: DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA, por R$ 57,99 

Obs.: O fornecedor DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 3
Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL
Descrição Complementar: Rolo Pintura Predial Nome: Rolo De Pintura Predial - ROLO LA 9CM 328/9
328/9
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 97,08
Valor do menor lance: R$ 50,90
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15     Data de Entrega: 08/03/2022
Endereço entrega do produto:Avenida Cristovão Barcelos, 109 - Centro - Rio das Ostras - RJ 
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Adjudicado para: DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA, por R$ 50,90 

Obs.: O fornecedor DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 4
Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL
Descrição Complementar: Rolo Pintura Predial Nome: Rolo De Pintura Predial - ROLO LA 5CM
AT328/5 AT328/5
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 85,23
Valor do menor lance: R$ 41,90
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15     Data de Entrega: 08/03/2022
Endereço entrega do produto:Avenida Cristovão Barcelos, 109 - Centro - Rio das Ostras - RJ 

Adjudicado para: DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA, por R$ 41,90 

Obs.: O fornecedor DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 5
Descrição: ROLO PINTURA PREDIAL
Descrição Complementar: Rolo Pintura Predial Material: Cabelo De Anjo , Comprimento: 23 CM,
Características Adicionais: Sem Cabo
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 232,53
Valor do menor lance: R$ 145,99
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15     Data de Entrega: 08/03/2022
Endereço entrega do produto:Avenida Cristovão Barcelos, 109 - Centro - Rio das Ostras - RJ 

Adjudicado para: DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA, por R$ 145,90 

Obs.: O fornecedor DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 6
Descrição: DILUENTE TINTA
Descrição Complementar: Diluente Tinta Nome: Diluente De Tinta - REDUTOR TI-16 5LT
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Lata 5 L
Valor de referência: R$ 467,94
Valor do menor lance: R$ 420,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15     Data de Entrega: 08/03/2022
Endereço entrega do produto:Avenida Cristovão Barcelos, 109 - Centro - Rio das Ostras - RJ 

Adjudicado para: INOVACAO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E TELEFONIA LT, por R$ 461,40 

Obs.: O fornecedor INOVACAO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E TELEFONIA LT possui
regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 7
Descrição: TINTA ESMALTE
Descrição Complementar: Tinta Esmalte Aspecto Físico: Líquido E Viscoso , Aplicação: Superfícies
Madeira E Metal/Interiores/Exteriores. , Tipo Acabamento: Sintético , Cor: Azul Del Rey
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Lata 360 ML
Valor de referência: R$ 1.056,98
Valor do menor lance: R$ 820,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15     Data de Entrega: 08/03/2022
Endereço entrega do produto:Avenida Cristovão Barcelos, 109 - Centro - Rio das Ostras - RJ 

Adjudicado para: INOVACAO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E TELEFONIA LT, por R$ 876,00 

Obs.: O fornecedor INOVACAO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E TELEFONIA LT possui
regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 8
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Descrição Complementar: Tinta Acrílica Nome: Tinta Acrilica - TINTA ACRILICA PREMIUM PISO
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BRANCO 18LT
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Lata 18 L
Valor de referência: R$ 3.942,08
Valor do menor lance: R$ 2.560,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15     Data de Entrega: 08/03/2022
Endereço entrega do produto:Avenida Cristovão Barcelos, 109 - Centro - Rio das Ostras - RJ 

Adjudicado para: DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA, por R$ 2.668,64 

Obs.: O fornecedor DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 9
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Descrição Complementar: Tinta Acrílica Nome: Tinta Acrilica - TINTA ACRILICA PREMIUM PISO PRETO
3,6LT
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Lata 3.06 L
Valor de referência: R$ 161,64
Valor do menor lance: R$ 133,99
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15     Data de Entrega: 08/03/2022
Endereço entrega do produto:Avenida Cristovão Barcelos, 109 - Centro - Rio das Ostras - RJ 

Adjudicado para: DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA, por R$ 133,98 

Obs.: O fornecedor DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 10
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Descrição Complementar: Tinta Acrílica Nome: Tinta Acrilica - TINTA ACRILICA PREMIUM PISO
CONCRETO 18LT
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Lata 18 L
Valor de referência: R$ 736,16
Valor do menor lance: R$ 724,04
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15     Data de Entrega: 08/03/2022
Endereço entrega do produto:Avenida Cristovão Barcelos, 109 - Centro - Rio das Ostras - RJ 

Adjudicado para: DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA, por R$ 724,02 

Obs.: O fornecedor DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 11
Descrição: TINTA ACRÍLICA
Descrição Complementar: Tinta Acrílica Nome: Tinta Acrilica - TINTA ACRILICA PREMIUM PISO CINZA
ESCURO 18LT
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Lata 18 L
Valor de referência: R$ 2.453,88
Valor do menor lance: R$ 1.600,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 15     Data de Entrega: 08/03/2022
Endereço entrega do produto:Avenida Cristovão Barcelos, 109 - Centro - Rio das Ostras - RJ 

Adjudicado para: DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA, por R$ 1.667,90 

Obs.: O fornecedor DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA possui regularidade fiscal, tendo apresentado as
certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

 
Histórico

  
Item: 1

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

NOVA ERA SUL COMERCIO, REPRESENTACAO
E SERVICO LTDA.

03.759.748/0001-
60

132,00 03/02/2022
12:59:58

Kolimar 26kg

INOVACAO COMERCIO DE MATERIAIS36.148.639/0001- 97,80 03/02/2022 nova
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ELETRICOS E TELEFONIA LTDA 66 13:09:07 tinta&similar
ISABELLA ROSALIA FREIRE DE CAMPOS
EUZEBIO 46923909805

33.926.729/0001-
42

300,00 03/02/2022
13:52:20

QUALIFLEX

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO LTDA 07.594.306/0001-
62

140,00 03/02/2022
16:32:14

matriz/bellacor

SAFA ONCA UTILIDADES LTDA 17.883.987/0001-
32

200,00 03/02/2022
22:43:55

KOLIMAR

DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA 01.521.643/0001-
43

1.000,00 04/02/2022
13:22:38

Kolimar Ou
Similar

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

85,00 07.594.306/0001-62 03/02/2022 16:32:59
87,80 36.148.639/0001-66 03/02/2022 13:12:00
89,88 01.521.643/0001-43 04/02/2022 13:57:26
132,00 03.759.748/0001-60 03/02/2022 12:59:58
200,00 17.883.987/0001-32 03/02/2022 22:43:55

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Cancelado por MELINA OLGA DE ARAUJO.
Cancelo item considerando que não
houve proposta válida dentro dos limites
aceitáveis.

09/02/2022
14:50:48

Homologado por CRISTIANE MENEZES
REGIS.

Considerando a manifestação do Órgão
de Controle Interno, HOMOLOGO a
presente Cotação Eletrônica. À SAF para
emissão de Nota de Empenho.

21/02/2022
17:17:00

Item: 2
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

INOVACAO COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS E TELEFONIA LTDA

36.148.639/0001-
66

69,90 03/02/2022
13:09:07

roma&similar

THAYS GOMES DA GAMA 44.615.647/0001-
01

200,00 03/02/2022
15:57:18

TIGRE

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO LTDA 07.594.306/0001-
62

200,00 03/02/2022
16:32:14

tigre/atlas/castor

ANDREA ALVES MIRANDA DA SILVA
03663031713

36.745.806/0001-
56

1.000,00 03/02/2022
17:51:32

ROMA ou similar

ADRIANA FERREIRA FREITAS TORRES
03190991642

44.711.058/0001-
19

100,00 03/02/2022
21:31:04

Condor

SAFA ONCA UTILIDADES LTDA 17.883.987/0001-
32

100,00 03/02/2022
22:43:55

ROMA

MH LIXX COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.247.119/0001-
73

60.000,00 04/02/2022
10:37:56

similar

DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA 01.521.643/0001-
43

1.000,00 04/02/2022
13:22:38

Compel Ou
Similar

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

57,99 01.521.643/0001-43 04/02/2022 14:18:24
58,00 36.745.806/0001-56 04/02/2022 14:18:23
61,00 36.148.639/0001-66 04/02/2022 14:03:32
80,00 44.711.058/0001-19 04/02/2022 13:31:30
100,00 17.883.987/0001-32 03/02/2022 22:43:55

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por MELINA OLGA DE
ARAUJO.

Adjudicado para fornecedor: DANJAC
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF:
01.521.643/0001-43, Lance: 57,99.

15/02/2022
15:10:40

Homologado por CRISTIANE MENEZES
REGIS.

Considerando a manifestação do Órgão
de Controle Interno, HOMOLOGO a
presente Cotação Eletrônica. À SAF para
emissão de Nota de Empenho.

21/02/2022
17:17:00

Item: 3
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

INOVACAO COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS E TELEFONIA LTDA

36.148.639/0001-
66

59,90 03/02/2022
13:09:07

compel&similar

THAYS GOMES DA GAMA 44.615.647/0001-
01

500,00 03/02/2022
15:57:18

ATLAS

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO LTDA 07.594.306/0001- 500,00 03/02/2022 tigre/atlas/castor
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62 16:32:14
ANDREA ALVES MIRANDA DA SILVA
03663031713

36.745.806/0001-
56

500,00 03/02/2022
17:34:22

ROMA ou similar

KN. KME NOVA COMERCIO LTDA 43.297.657/0001-
75

120,00 03/02/2022
20:58:27

Conforme
referencia

ADRIANA FERREIRA FREITAS TORRES
03190991642

44.711.058/0001-
19

110,00 03/02/2022
21:43:23

Atlas

SAFA ONCA UTILIDADES LTDA 17.883.987/0001-
32

150,00 03/02/2022
22:43:55

ATLAS

MH LIXX COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.247.119/0001-
73

60.000,00 04/02/2022
10:37:56

similar

DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA 01.521.643/0001-
43

1.000,00 04/02/2022
13:22:38

Compel Ou
Similar

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

50,90 01.521.643/0001-43 04/02/2022 14:18:38
51,00 36.745.806/0001-56 04/02/2022 14:18:37
56,00 36.148.639/0001-66 04/02/2022 14:03:44
95,00 44.711.058/0001-19 03/02/2022 21:44:58
120,00 43.297.657/0001-75 03/02/2022 20:58:27

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por MELINA OLGA DE
ARAUJO.

Adjudicado para fornecedor: DANJAC
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF:
01.521.643/0001-43, Lance: 50,90.

15/02/2022
15:11:04

Homologado por CRISTIANE MENEZES
REGIS.

Considerando a manifestação do Órgão
de Controle Interno, HOMOLOGO a
presente Cotação Eletrônica. À SAF para
emissão de Nota de Empenho.

21/02/2022
17:17:00

Item: 4
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

INOVACAO COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS E TELEFONIA LTDA

36.148.639/0001-
66

49,90 03/02/2022
13:09:07

compel&similar

THAYS GOMES DA GAMA 44.615.647/0001-
01

350,00 03/02/2022
15:57:18

ATLAS

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO LTDA 07.594.306/0001-
62

150,00 03/02/2022
16:32:14

tigre/atlas/castor

ANDREA ALVES MIRANDA DA SILVA
03663031713

36.745.806/0001-
56

500,00 03/02/2022
17:34:22

ROMA ou similar

SAFA ONCA UTILIDADES LTDA 17.883.987/0001-
32

130,00 03/02/2022
22:43:55

ATLAS

MH LIXX COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.247.119/0001-
73

60.000,00 04/02/2022
10:37:56

similar

DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA 01.521.643/0001-
43

1.000,00 04/02/2022
13:22:38

Compel Ou
Similar

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

41,90 01.521.643/0001-43 04/02/2022 14:19:11
42,00 36.745.806/0001-56 04/02/2022 14:19:09
46,00 36.148.639/0001-66 04/02/2022 14:03:56
130,00 17.883.987/0001-32 03/02/2022 22:43:55
150,00 07.594.306/0001-62 03/02/2022 16:32:14

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por MELINA OLGA DE
ARAUJO.

Adjudicado para fornecedor: DANJAC
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF:
01.521.643/0001-43, Lance: 41,90.

15/02/2022
15:11:24

Homologado por CRISTIANE MENEZES
REGIS.

Considerando a manifestação do Órgão
de Controle Interno, HOMOLOGO a
presente Cotação Eletrônica. À SAF para
emissão de Nota de Empenho.

21/02/2022
17:17:00

Item: 5
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

INOVACAO COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS E TELEFONIA LTDA

36.148.639/0001-
66

279,00 03/02/2022
13:09:07

compel&similar

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO LTDA 07.594.306/0001- 500,00 03/02/2022 tigre/atlas/castor
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62 16:32:14
ANDREA ALVES MIRANDA DA SILVA
03663031713

36.745.806/0001-
56

1.000,00 03/02/2022
17:34:22

ROMA ou similar

KN. KME NOVA COMERCIO LTDA 43.297.657/0001-
75

250,00 03/02/2022
20:58:27

Conforme
referencia

ADRIANA FERREIRA FREITAS TORRES
03190991642

44.711.058/0001-
19

250,00 03/02/2022
21:47:30

Atlas

SAFA ONCA UTILIDADES LTDA 17.883.987/0001-
32

800,00 03/02/2022
22:43:55

ATLAS

MH LIXX COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.247.119/0001-
73

60.000,00 04/02/2022
10:37:56

similar

DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA 01.521.643/0001-
43

1.000,00 04/02/2022
13:22:38

Compel Ou
Similar

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

145,99 01.521.643/0001-43 04/02/2022 14:20:43
146,00 44.711.058/0001-19 04/02/2022 14:20:42
150,00 36.745.806/0001-56 04/02/2022 14:19:46
242,00 07.594.306/0001-62 03/02/2022 16:32:44
242,01 43.297.657/0001-75 03/02/2022 22:25:59

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por MELINA OLGA DE
ARAUJO.

Adjudicado para fornecedor: DANJAC
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF:
01.521.643/0001-43, Lance: 145,99.

15/02/2022
15:11:41

Valor negociado por MELINA OLGA DE
ARAUJO.

Negociado com fornecedor adjudicado:
DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ/CPF: 01.521.643/0001-43, Valor
anterior: 145,99, Negociado para:
145,90. Valor negociado de acordo com
proposta enviada pela empresa.

21/02/2022
08:33:48

Homologado por CRISTIANE MENEZES
REGIS.

Considerando a manifestação do Órgão
de Controle Interno, HOMOLOGO a
presente Cotação Eletrônica. À SAF para
emissão de Nota de Empenho.

21/02/2022
17:17:00

Item: 6
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

NOVA ERA SUL COMERCIO, REPRESENTACAO E
SERVICO LTDA.

03.759.748/0001-
60

510,00 03/02/2022
12:59:58

Itaqua 5L

INOVACAO COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS E TELEFONIA LTDA

36.148.639/0001-
66

461,40 03/02/2022
13:09:07

itaqua&similar

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO LTDA 07.594.306/0001-
62

420,00 03/02/2022
16:32:14

bellacor

SAFA ONCA UTILIDADES LTDA 17.883.987/0001-
32

600,00 03/02/2022
22:43:55

ITAQUA

ANDREA ALVES MIRANDA DA SILVA
03663031713

36.745.806/0001-
56

600,00 04/02/2022
13:56:49

Maza ou
similar

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

420,00 07.594.306/0001-62 03/02/2022 16:32:14
461,40 36.148.639/0001-66 03/02/2022 13:09:07
500,00 36.745.806/0001-56 04/02/2022 14:12:59
510,00 03.759.748/0001-60 03/02/2022 12:59:58
600,00 17.883.987/0001-32 03/02/2022 22:43:55

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por MELINA OLGA DE
ARAUJO.

Adjudicado para fornecedor: INOVACAO
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E
TELEFONIA LT, CNPJ/CPF:
36.148.639/0001-66, Lance: 461,40.
Adjudico em favor da empresa,
considerando que a primeira colocada
não retornou o contato, configurando
assim declínio da proposta.

09/02/2022
14:48:36

Homologado por CRISTIANE MENEZES
REGIS.

Considerando a manifestação do Órgão
de Controle Interno, HOMOLOGO a
presente Cotação Eletrônica. À SAF para
emissão de Nota de Empenho.

21/02/2022
17:17:00

Item: 7
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Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

NOVA ERA SUL COMERCIO,
REPRESENTACAO E SERVICO LTDA.

03.759.748/0001-
60

820,00 03/02/2022
12:59:58

Iquini

INOVACAO COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS E TELEFONIA LTDA

36.148.639/0001-
66

959,00 03/02/2022
13:09:07

eucatex&similar

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO LTDA 07.594.306/0001-
62

900,00 03/02/2022
16:32:14

bellacor/universo

DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA 01.521.643/0001-
43

10.000,00 03/02/2022
16:46:06

Extracril Ou
Similar

SAFA ONCA UTILIDADES LTDA 17.883.987/0001-
32

2.000,00 03/02/2022
22:43:55

SHERWIN
WILLIAMS

MH LIXX COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.247.119/0001-
73

60.000,00 04/02/2022
10:37:56

similar

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

820,00 03.759.748/0001-60 03/02/2022 12:59:58
876,00 36.148.639/0001-66 04/02/2022 14:04:47
900,00 07.594.306/0001-62 03/02/2022 16:32:14

1.025,90 01.521.643/0001-43 04/02/2022 13:57:27
2.000,00 17.883.987/0001-32 03/02/2022 22:43:55

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por MELINA OLGA DE
ARAUJO.

Adjudicado para fornecedor: INOVACAO
COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E
TELEFONIA LT, CNPJ/CPF:
36.148.639/0001-66, Lance: 876,00.
Adjudico em favor da empresa,
considerando que a primeira colocada
não retornou o contato, configurando
assim declínio da proposta.

09/02/2022
14:50:08

Homologado por CRISTIANE MENEZES
REGIS.

Considerando a manifestação do Órgão
de Controle Interno, HOMOLOGO a
presente Cotação Eletrônica. À SAF para
emissão de Nota de Empenho.

21/02/2022
17:17:00

Item: 8
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 13.628.137/0001-
37

2.560,00 03/02/2022
08:19:04

LUZCOLOR

PRODSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI 23.881.888/0001-
14

4.500,00 03/02/2022
09:17:29

SULAN

NOVA ERA SUL COMERCIO,
REPRESENTACAO E SERVICO LTDA.

03.759.748/0001-
60

3.872,00 03/02/2022
12:59:58

Diapiso
Premium

INOVACAO COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS E TELEFONIA LTDA

36.148.639/0001-
66

4.558,40 03/02/2022
13:09:07

eucatex&similar

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO LTDA 07.594.306/0001-
62

4.800,00 03/02/2022
16:32:14

matriz/bellacor

DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA 01.521.643/0001-
43

16.000,00 03/02/2022
16:46:06

Extracril Ou
Similar

SAFA ONCA UTILIDADES LTDA 17.883.987/0001-
32

7.360,00 03/02/2022
22:43:55

SHERWIN
WILLIAMS

ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218 36.895.360/0001-
46

8.666,24 04/02/2022
13:37:13

SUVINIL

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

2.560,00 13.628.137/0001-37 03/02/2022 08:19:04
2.668,64 01.521.643/0001-43 04/02/2022 13:57:27
3.872,00 03.759.748/0001-60 03/02/2022 12:59:58
4.500,00 23.881.888/0001-14 03/02/2022 09:17:29
4.558,40 36.148.639/0001-66 03/02/2022 13:09:07

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por MELINA OLGA DE
ARAUJO.

Adjudicado para fornecedor: DANJAC
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF:
01.521.643/0001-43, Lance: 2.668,64.
Obs.: Adjudico em favor da empresa,
considerando que a primeira colocada
não retornou nosso contato.

15/02/2022
15:13:14
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Homologado por CRISTIANE MENEZES
REGIS.

Considerando a manifestação do Órgão
de Controle Interno, HOMOLOGO a
presente Cotação Eletrônica. À SAF para
emissão de Nota de Empenho.

21/02/2022
17:17:00

Item: 9
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

NOVA ERA SUL COMERCIO, REPRESENTACAO
E SERVICO LTDA.

03.759.748/0001-
60

138,00 03/02/2022
12:59:58

Diapiso
Premium

INOVACAO COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS E TELEFONIA LTDA

36.148.639/0001-
66

145,80 03/02/2022
13:09:07

eucatex&similar

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO LTDA 07.594.306/0001-
62

160,00 03/02/2022
16:32:14

matriz/bellacor

DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA 01.521.643/0001-
43

2.000,00 03/02/2022
16:46:06

Extracril Ou
Similar

SAFA ONCA UTILIDADES LTDA 17.883.987/0001-
32

280,00 03/02/2022
22:43:55

SHERWIN
WILLIAMS

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

133,99 01.521.643/0001-43 04/02/2022 14:05:02
134,00 36.148.639/0001-66 04/02/2022 14:05:00
138,00 03.759.748/0001-60 03/02/2022 12:59:58
160,00 07.594.306/0001-62 03/02/2022 16:32:14
280,00 17.883.987/0001-32 03/02/2022 22:43:55

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por MELINA OLGA DE
ARAUJO.

Adjudicado para fornecedor: DANJAC
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF:
01.521.643/0001-43, Lance: 133,99.

15/02/2022
15:13:34

Valor negociado por MELINA OLGA DE
ARAUJO.

Negociado com fornecedor adjudicado:
DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ/CPF: 01.521.643/0001-43, Valor
anterior: 133,99, Negociado para:
133,98. Valor negociado de acordo com
proposta enviada pela empresa.

21/02/2022
08:34:20

Homologado por CRISTIANE MENEZES
REGIS.

Considerando a manifestação do Órgão
de Controle Interno, HOMOLOGO a
presente Cotação Eletrônica. À SAF para
emissão de Nota de Empenho.

21/02/2022
17:17:00

Item: 10
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

NOVA ERA SUL COMERCIO, REPRESENTACAO
E SERVICO LTDA.

03.759.748/0001-
60

726,00 03/02/2022
12:59:58

Diapiso
Premium

INOVACAO COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS E TELEFONIA LTDA

36.148.639/0001-
66

854,70 03/02/2022
13:09:07

eucatex&similar

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO LTDA 07.594.306/0001-
62

900,00 03/02/2022
16:32:14

matriz/bellacor

DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA 01.521.643/0001-
43

3.000,00 03/02/2022
16:46:06

Extracril Ou
Similar

SAFA ONCA UTILIDADES LTDA 17.883.987/0001-
32

1.380,00 03/02/2022
22:43:55

SHERWIN
WILLIAMS

T. JANSER DE ALMEIDA CORREA
ATACADISTA LTDA

38.490.105/0001-
49

900,00 04/02/2022
09:53:37

coral

ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218 36.895.360/0001-
46

1.739,34 04/02/2022
13:41:16

SUVINIL

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

724,04 01.521.643/0001-43 04/02/2022 13:57:27
724,05 36.148.639/0001-66 04/02/2022 07:44:30
726,00 03.759.748/0001-60 03/02/2022 12:59:58
900,00 07.594.306/0001-62 03/02/2022 16:32:14
900,00 38.490.105/0001-49 04/02/2022 09:53:37

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por MELINA OLGA DE
ARAUJO.

Adjudicado para fornecedor: DANJAC
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF:
01.521.643/0001-43, Lance: 724,04.

15/02/2022
15:13:48
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Valor negociado por MELINA OLGA DE
ARAUJO.

Negociado com fornecedor adjudicado:
DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ/CPF: 01.521.643/0001-43, Valor
anterior: 724,04, Negociado para:
724,02. Valor negociado de acordo com
proposta enviada pela empresa.

21/02/2022
08:34:50

Homologado por CRISTIANE MENEZES
REGIS.

Considerando a manifestação do Órgão
de Controle Interno, HOMOLOGO a
presente Cotação Eletrônica. À SAF para
emissão de Nota de Empenho.

21/02/2022
17:17:00

Item: 11
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 13.628.137/0001-
37

1.600,00 03/02/2022
08:19:04

LUZCOLOR

PRODSERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI 23.881.888/0001-
14

3.550,00 03/02/2022
09:17:29

SULAN

NOVA ERA SUL COMERCIO,
REPRESENTACAO E SERVICO LTDA.

03.759.748/0001-
60

2.420,00 03/02/2022
12:59:58

Diapiso
Premium

INOVACAO COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS E TELEFONIA LTDA

36.148.639/0001-
66

2.849,00 03/02/2022
13:09:07

eucatex&similar

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO LTDA 07.594.306/0001-
62

3.000,00 03/02/2022
16:32:14

matriz/bellacor

DANJAC DISTRIBUIDORA LTDA 01.521.643/0001-
43

10.000,00 03/02/2022
16:46:06

Extracril Ou
Similar

SAFA ONCA UTILIDADES LTDA 17.883.987/0001-
32

4.600,00 03/02/2022
22:43:55

SHERWIN
WILLIAMS

ELETRICA JUREMA LTDA M E 33.029.588/0001-
65

3.990,00 04/02/2022
00:33:01

dvs

T. JANSER DE ALMEIDA CORREA
ATACADISTA LTDA

38.490.105/0001-
49

3.000,00 04/02/2022
09:53:37

coral

MH LIXX COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.247.119/0001-
73

60.000,00 04/02/2022
10:37:56

similar

ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218 36.895.360/0001-
46

3.779,00 04/02/2022
13:45:27

EUCATEX

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

1.600,00 13.628.137/0001-37 03/02/2022 08:19:04
1.667,90 01.521.643/0001-43 04/02/2022 13:57:27
2.307,00 36.895.360/0001-46 04/02/2022 14:00:01
2.420,00 03.759.748/0001-60 03/02/2022 12:59:58
2.849,00 36.148.639/0001-66 03/02/2022 13:09:07

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por MELINA OLGA DE
ARAUJO.

Adjudicado para fornecedor: DANJAC
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF:
01.521.643/0001-43, Lance: 1.667,90.
Obs.: Adjudico em favor da empresa,
considerando que a primeira colocada
não retornou o contato.

15/02/2022
15:14:28

Homologado por CRISTIANE MENEZES
REGIS.

Considerando a manifestação do Órgão
de Controle Interno, HOMOLOGO a
presente Cotação Eletrônica. À SAF para
emissão de Nota de Empenho.

21/02/2022
17:17:00

Eventos da Cotação/Dispensa
Evento Motivo Data/Horário

Homologada por CRISTIANE MENEZES
REGIS.

21/02/2022
17:17:00

 Despacho de Adjudicação 

  Esta Cotação/Dispensa Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos
referentes a cada item. 
 

 Despacho de Homologação 

  Esta Cotação/Dispensa Eletrônica foi homologada por CRISTIANE MENEZES REGIS, em 21/02/2022, às
17h17. 
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A Sessão Pública desta Cotação/Dispensa Eletrônica de Preços foi encerrada em 04/02/2022,
às 14h24, aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente, ficando a
critério do órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição. 
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